

ВИСНОВОК

про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації
на тему «Інноваційне відновлення агропромислового сектору України

на засадах смарт-спеціалізації»

здобувача вищої освіти ступеня доктора філософії

Когута Артура Леонідовича

за спеціальністю 051 Економіка

(галузь знань 05 Соціальні та поведінкові науки).

Кафедра економіки

Київського національного університету технологій та дизайну

Актуальність теми та її зв'язок із планами науково-дослідних робіт.

Актуальність теми дослідження зумовлена необхідністю інноваційного відновлення агропромислового сектору України в умовах воєнних руйнувань, структурних трансформацій економіки та євроінтеграційних процесів. Відновлення агропромислового сектору потребує впровадження сучасних технологій, цифровізації сільськогосподарського виробництва, розвитку інноваційної інфраструктури та підвищення конкурентоспроможності регіонів. У цьому контексті концепція смарт-спеціалізації виступає ефективним інструментом концентрації ресурсів на пріоритетних напрямках розвитку, активізації взаємодії науки, бізнесу та влади, а також формування регіональних інноваційних екосистем. Зазначене обумовлює необхідність розроблення науково обґрунтованих підходів до інноваційного відновлення агропромислового сектору України на засадах смарт-спеціалізації.

Зв'язок теми дослідження з планами науково-дослідних робіт.

Дисертація виконана згідно з планом науково-дослідних робіт Київського національного університету технологій та дизайну за темами:

«Домінанти інноваційного розвитку бізнесу в умовах смартекономіки» (номер державної реєстрації 0124U004191), у межах якої автором досліджено особливості побудови смарт-спеціалізаційної моделі інноваційного відновлення агропромислового сектору України в умовах післявоєнної трансформації;

«Інтелектуалізація соціально-економічного розвитку в постпандемічному суспільстві» (номер державної реєстрації 0121U114581), у межах якої автором обґрунтовано напрями регіональної смарт-спеціалізації агропромислового сектору в контексті стратегічного векторування та структурної трансформації України.

Аспірант приймав участь у розробці програми розвитку Коростенської територіальної громади Житомирської області м. Києва (грудень 2023 р.).

Особистий внесок здобувача в отриманні наукових результатів.

Особистий внесок здобувача полягає у самостійному виконанні всіх етапів дисертаційного дослідження, починаючи від формування наукової проблематики, визначення мети, завдань, предмета та об'єкта дослідження до розроблення теоретико-методичних положень, обґрунтування наукових підходів і формулювання практичних рекомендацій щодо інноваційного відновлення агропромислового сектору України на засадах смарт-спеціалізації.

Автором здійснено критичний аналіз вітчизняних та зарубіжних наукових джерел з проблематики смарт-спеціалізації, інноваційного розвитку та післявоєнного відновлення агропромислового сектору; узагальнено теоретичні підходи до формування механізмів інноваційного відновлення агропромислового сектору України; розроблено концептуальні засади смарт-спеціалізаційного забезпечення інноваційного відновлення агропромислового сектору України.

Здобувачем сформовано методичний інструментарій оцінювання стратегічного потенціалу регіонів щодо впровадження смарт-спеціалізації в агропромисловому секторі України, проведено аналітичну оцінку сучасного стану та тенденцій розвитку агропромислового сектору в умовах військово-економічної турбулентності в контексті смарт-спеціалізаційного розвитку, здійснено діагностику регіональних передумов, можливостей та обмежень інноваційного відновлення. Автором розроблено смарт-спеціалізаційну модель інноваційного відновлення агропромислового сектору України в умовах післявоєнної трансформації, обґрунтовано концептуальні напрями інтеграції цифрових технологій, інноваційних екосистем, науково-освітнього потенціалу та міжсекторальної взаємодії в процесі післявоєнної трансформації регіонів.

Усі наведені в дисертації наукові положення, висновки, пропозиції та практичні рекомендації отримані автором самостійно, є результатом особистих досліджень і відображають його власний науковий підхід до вирішення поставлених в роботі завдань.

Цитування наукових праць вітчизняних і зарубіжних дослідників у дисертаційній роботі здійснено з дотриманням принципів академічної доброчесності, наукової етики та вимог чинних стандартів бібліографічного оформлення. Використання результатів, ідей, концепцій та наукових положень інших авторів супроводжується належними посиланнями на відповідні джерела, що забезпечує коректність їх інтерпретації та унеможливлює прояви академічного плагіату.

Обґрунтованість і достовірність наукових положень, висновків, рекомендацій, які захищаються.

Теоретико-методологічною базою дослідження є загальнонаукові та спеціальні методи дослідження економічних явищ, фундаментальні положення загальноекономічних теорій та теорій інноваційного розвитку. У процесі виконання дисертаційного дослідження застосовано сукупність загальнонаукових та спеціальних методів, використання яких дозволило забезпечити комплексний аналіз досліджуваної проблематики, логічну послідовність наукового пошуку та достовірність сформульованих висновків, а саме: гносеологічного аналізу – для вивчення дефініції понять інноваційне відновлення агропромислового сектору України, смарт-спеціалізація, смарт-спеціалізаційний розвиток; теоретичного узагальнення, аналізу, синтезу, індукції та дедукції – для узагальнення передумов та чинників інноваційного відновлення агропромислового сектору України в умовах смарт-спеціалізації; структурно-логічного аналізу – для проведення аналітичної оцінки трансформації агропромислового сектору України в контексті смарт-спеціалізаційного розвитку; групування і класифікації – для систематизації зовнішніх чинників, що впливають на інноваційне відновлення агропромислового

сектору України; методи оцінки потенціалу та стратегічного потенціалу підприємства – для розробки методики оцінювання регіонального потенціалу смарт-спеціалізації агропромислового сектору; таблицно-графічний – для наочного відображення результатів проведених аналітичних розрахунків, систематизації отриманих даних та візуалізації ключових положень дослідження; інструментів штучного інтелекту – для систематизації та узагальнення статистичних даних.

Інформаційною базою дослідження є нормативні та законодавчі акти у сфері інноваційної, науково-технічної та інвестиційної діяльності, державні та регіональні стратегії розвитку, а також галузеві програми підтримки агропромислового сектору України, матеріали Державної служби статистики України, фахові наукові статті, монографії, результати наукових досліджень вітчизняних та зарубіжних вчених із проблем інноваційного відновлення та смарт-спеціалізації, тощо.

Основні результати дослідження, ступінь їх науково новизни та значущості.

Отримані в процесі дослідження наукові результати в сукупності дозволили розв'язати важливе науково-прикладне завдання з поглиблення теоретико-методичних засад та розроблення практичних рекомендацій щодо інноваційного відновлення агропромислового сектору України на засадах смарт-спеціалізації, спрямованих на активізацію регіонального потенціалу, формування інноваційних екосистем, підвищення конкурентоспроможності агропромислового виробництва та забезпечення сталого регіонального розвитку в умовах післявоєнної трансформації економіки України.

Основні положення, що визначають наукову новизну дисертаційної роботи полягають у наступному:

вперше:

- розроблено смарт-спеціалізаційну модель інноваційного відновлення агропромислового сектору, яка інтегрує стратегічні пріоритети державної аграрної політики, регіональні конкурентні переваги та особливості агроекосистеми, інноваційну інфраструктуру, людський капітал та механізми міжсекторальної взаємодії, що дозволяє забезпечити збалансований смарт-спеціалізаційний розвиток регіонів, мобілізацію внутрішнього потенціалу територій та формування нових драйверів економічного зростання в умовах післявоєнного відновлення та глобальних трансформацій.

удосконалено:

- понятійно-категоріальний апарат дослідження шляхом уточнення сутності поняття смарт-спеціалізація агропромислового сектору, яке, на відміну від існуючих підходів, розглядається як інструмент структурної модернізації регіональної економіки на основі інновацій, цифрових технологій та локальних конкурентних переваг, який поєднує інструменти стратегічного планування, регіонального управління, цифрових платформ, кластеризації та інноваційного партнерства, що забезпечує формування конкурентоспроможної моделі післявоєнної трансформації агропромислового сектору;

- концепцію формування архітектури смарт-спеціалізаційного забезпечення інноваційного відновлення агропромислового сектору України, яка

на відміну від існуючих підходів, базується на формуванні регіональної стратегії смарт-спеціалізації і передбачає перехід до багаторівневої інтегрованої екосистеми, що базується на поєднанні смарт-технологій, цифрових платформ, міжсекторальної взаємодії та інтегрує державні стратегічні орієнтири, регіональні конкурентні переваги, а також забезпечує системність, узгодженість і адаптивність стратегічного управління регіональним розвитком, що створює нові точки економічного зростання, нарощення потенціалу та підвищення конкурентоспроможності регіонів в умовах післявоєнного відновлення.

- методичний підхід до оцінювання потенціалу смарт-спеціалізації агропромислового сектору регіонів України, який, на відміну від існуючих, базується на розрахунку інтегрального показника потенціалу смарт-спеціалізації через поєднання економіко-інноваційної, інституційно-управлінської, соціально-кадрової, екологічно-ресурсної складових, що дозволяє здійснювати оцінку стану та рівня готовності регіонів до інноваційного відновлення агропромислового сектору;

- методичний інструментарій оцінювання трансформаційних процесів агропромислового сектору України в контексті смарт-спеціалізаційного розвитку, який, на відміну від існуючих, базується на комплексному поєднанні структурно-динамічного, інноваційного, цифрового та регіонально-просторового аналізу, що дозволяє визначати стратегічні пріоритети смарт-спеціалізації регіонів, підвищити обґрунтованість стратегічного управління розвитком агропромислового сектору в умовах глобальних та воєнних викликів;

набуло подальшого розвитку:

- концептуальний підхід до інноваційного відновлення агропромислового сектору України, який, на відміну від існуючих, базується на поєднанні смарт-спеціалізації, цифровізації, ESG-підходів, кліматично адаптивних технологій та міжсекторальної взаємодії, що дозволяє забезпечити структурну модернізацію агропромислового сектору в умовах післявоєнної трансформації;

- підходи до інституційного забезпечення впровадження смарт-спеціалізації в агропромисловому секторі шляхом обґрунтування ролі координаційних механізмів взаємодії між державними органами влади, регіональними громадами, бізнесом, науковими установами, які на відміну від існуючих, передбачають інтеграцію державних стратегій інноваційного розвитку, регіональних стратегій смарт-спеціалізації, цифровізації та євроінтеграційних інструментів, що забезпечує формування єдиної системи багаторівневого державного регулювання переходу до регіональної смарт-спеціалізації в агропромисловому секторі України;

- науково-практичні підходи до оцінювання стратегічних можливостей регіонів України щодо інноваційного відновлення агропромислового сектору, які на відміну від існуючих, доповнено використанням інструментарію SWOT-аналізу в контексті смарт-спеціалізації, що дало змогу визначити макро- та мікро-чинники, сильні сторони, структурні обмеження та загрози, а також перспективні напрями розвитку регіональних агроєкосистем з урахуванням природно-ресурсного, логістичного людського та інноваційного потенціалів регіонів;

– науково-методичні підходи до стратегічного забезпечення інноваційного відновлення агропромислового сектору України на засадах регіональної смарт-спеціалізації, які на відміну від існуючих, базуються на розширенні інструментарію адаптації міжнародних практик агротехнологічної модернізації, цифровізації, кластеризації, інтеграції науки, бізнесу та держави, що сприяє підвищенню інноваційної спроможності регіонів, зміцненню продовольчої безпеки та інтеграції агропромислового сектору до європейського економічного простору.

Практичне значення роботи.

Практичне значення роботи полягає в тому, що обґрунтований в дисертації теоретико-методичний підхід, отримані теоретичні висновки і практичні рекомендації доведено до рівня конкретних пропозицій на регіональному рівні щодо можливості їх впровадження для забезпечення інноваційного відновлення та смарт-спеціалізації агропромислового сектору України.

Представлені в дисертаційному дослідженні наукові й теоретичні положення, методичні розробки та практичні рекомендації, висновки і пропозиції знайшли своє відображення у практичній діяльності:

1. ТОВ «Щедра Нива», які сприятимуть зростанню інноваційного потенціалу підприємства (Довідка від 15.05.2026 р.).

2. Комунальне підприємство «Агенція просторового розвитку» Вінницької міської ради, що впроваджені при формуванні напрямів територіального розвитку (Довідка від 15.05.2026 р.).

3. ТОВ «Науковий парк Державного університету «Житомирська політехніка» для підвищення ефективності стратегічного планування, регіонального розвитку агропромислового сектору, оптимізації використання агроресурсного потенціалу Житомирської області та активізації впровадження інноваційних технологій у сільськогосподарське виробництво (Довідка №014 від 13.05.2026 р.).

4. Міністерство освіти і науки України, Директорат інновацій та зв'язків науки з реальним сектором економіки, що забезпечить на регіональному рівні створення умов для інновацій та практичного застосування агропродовольчих технологій (Довідка МОН № 25/51-26 від 20.05.2026 р.).

5. Результати дисертаційного дослідження впроваджено в освітній процес Київського національного університету технологій та дизайну при викладанні дисциплін «Економіка і організація інноваційної діяльності» та «Смарт-економіка» для освітньої програми «Смартекономіка» спеціальності 051 Економіка першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (Довідка №02-78/801 від 23.04.2026 р.).

Повнота викладення матеріалів дисертації в публікаціях та особистий внесок у них автора. Основні положення і результати дисертаційного дослідження відображено у 21 науковій роботі, з них 6 статей у наукових фахових виданнях України; 1 стаття у виданнях, які входять до міжнародних науко-метричних баз Scopus та/або Web of Science Core Collection, 1 розділ у колективній монографії. 13 публікацій – у матеріалах міжнародних та всеукраїнських науково-практичних конференцій. Загальний обсяг публікацій – 5,96 друк. арк., з яких автору належить 4,83 друк. арк.

Монографії:

1. Шацька З. Я., Когут А. Л. Сталий розвиток агропромислового сектору України на засадах «зеленої економіки». *Зелена трансформація та стала біоекономіка* : моногр. за наук. ред. Олешко А. А., Будякової О. Ю. Київ: КНУТД, 2024. 500 с. С.361-382. URL: https://er.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/27008/1/ZTSB_mono_2024.pdf.

Особистий внесок автора: *визначення перспективних напрямів стимулювання розвитку агропромислового сектору України (0,90 д.а.)*.

Статті у наукових фахових виданнях України, інших держав та виданнях, включених до міжнародних наукометричних баз

2. Шацька З. Я., Когут А. Л. Особливості інтеграційних процесів на вітчизняних підприємствах. *Електронне фахове видання «Інфраструктура ринку»*. 2020. Випуск №48. С. 204-208. URL: http://market-infr.od.ua/journals/2020/48_2020_ukr/40.pdf. Особистий внесок автора: *визначення особливостей та мотивів інтеграційних процесів на вітчизняних підприємствах (0,20 д.а.)*.

3. Шацька З. Я., Когут А. Л. Інноваційне відновлення промислового комплексу України на засадах стратегії смарт-спеціалізації. *Формування ринкових відносин в Україні*. 2023. №6. С. 12-17. URL: <http://dndiime.org/wp-content/uploads/2023/09/6-2023.pdf>. Особистий внесок автора: *формування напрямів смарт-спеціалізації в Україні (0,30 д.а.)*.

4. Шацька З. Я., Когут А. Л. Нормативно-правове забезпечення розвитку регіонів на засадах смарт-спеціалізації. *Формування ринкових відносин в Україні*. 2023. №12. С.108-115. URL: <http://dndiime.org/wp-content/uploads/2024/02/12-2023.pdf>. Особистий внесок автора: *дослідження нормативно-правової бази регіонального розвитку в контексті смарт-спеціалізації (0,35 д.а.)*.

5. Шацька З. Я., Когут А. Л. Smart-спеціалізація, як інструмент інноваційного розвитку агропромислового сектору України. *Актуальні проблеми економіки*. 2025. №1 (283). С. 71-81. <https://doi.org/10.32752/1993-6788-2025-1-283-71-81>. Особистий внесок автора: *формування концептуального підходу до смарт-спеціалізації агропромислового сектору України (0,50 д.а.)*.

6. Когут А. Л. Оцінювання стану інноваційного відновлення агропромислового сектору України в умовах війни. *Причорноморські економічні студії*. 2025. №93. С. 42-48. <https://doi.org/10.32782/bses.93-6> (0,33 д.а.).

7. Когут А. Л. Міжнародний досвід інноваційного відновлення агропромислового сектору в контексті смарт-спеціалізації. *Агросвіт*. 2025. № 11. С. 193-200. <https://doi.org/10.32702/2306-6792.2025.11.193> (0,38 д.а.).

8. Білецька І., Горобець Н., Вартанова О., Шимановська-Діанич Л., Когут А., Зось-Кіор М. Фінансова безпека агропереробних підприємств в управлінні торгівельною діяльністю. *Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice*. 2026. Vol. 1(66). pp. 410–427. <https://doi.org/10.55643/fcaptp.1.66.2026.5092> (WOS). Особистий внесок автора: *розробка показників оцінки рівня фінансової безпеки агропереробних підприємств (0,20 д.а.)*.

Публікації у збірниках матеріалів науково-практичних конференцій та семінарів, що засвідчують апробацію матеріалів дисертації

9. **Когут А. Л., Шацька З. Я.** Інтеграційні форми підприємств в контексті процесу глобалізації. *Домінанти соціально-економічного розвитку України в умовах інноваційного типу прогресу* : 2020 р. : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. здобувачів вищої освіти та молодих учених. 16 березня 2020 р. : 2020 р. Київ: КНУТД, 2020. С. 140-142. URL: https://er.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/15825/1/DOMIN2020_P133-135.pdf.

Особистий внесок автора: *узагальнення інтеграційних форм підприємств (0,12 д.а.)*.

10. **Шацька З. Я., Когут А. Л.** Напрями підвищення конкурентоспроможності вітчизняних підприємств в умовах глобалізації. *Імперативи економічного зростання в контексті реалізації глобальних цілей сталого розвитку* : 2020 р. : тези доповідей Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конференції, присвяченої 90-річчю Київського національного університету технологій та дизайну, 9 квітня 2020 р., Київ : КНУТД, 2020. С.42-44. URL: https://er.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/15695/1/IMPER2020_P041-042.pdf.

Особистий внесок автора: *формування напрямів підвищення конкурентоспроможності вітчизняних підприємств (0,12 д.а.)*.

11. **Шацька З. Я., Когут А. Л.** Смарт-спеціалізація регіонів, як перспективний напрям післявоєнного відновлення економіки. *Innovations and prospects in modern science* : 2023 рік : матеріали II Міжнар. наук.-практ. конф., 13-15.02.2023 року. Стокгольм : Швеція, 2023. С.460-463. URL: <https://sci-conf.com.ua/wp-content/uploads/2023/02/INNOVATIONS-AND-PROSPECTS-IN-MODERN-SCIENCE-13-15.02.23.pdf>. Особистий внесок автора: *формування напрямів смарт-спеціалізації регіонів (0,15 д.а.)*.

12. **Шацька З. Я., Когут А. Л.** Досвід зарубіжних країн у реалізації концепції смарт-спеціалізації як запорука інноваційного відновлення промислового комплексу України. *Імперативи економічного зростання в контексті реалізації Глобальних цілей сталого розвитку* : 2023 рік: матеріали IV Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф., 25 квітня 2023 р., Київ : КНУТД, 2023. С.16-19. URL: <https://er.knutd.edu.ua/handle/123456789/24017>. Особистий внесок автора: *узагальнення досвіду смарт-спеціалізації зарубіжних країн (0,13 д.а.)*.

13. **Шацька З. Я., Когут А. Л.** Нормативно-правове забезпечення смарт-спеціалізації в зарубіжних країнах та його застосування в Україні. *Проблеми інтеграції освіти, науки та бізнесу в умовах глобалізації* : 2023 : матеріали V Міжнар. наук.-практ. конф., 6 жовтня 2023 р., Київ : КНУТД, 2023. С.78-80. https://er.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/25857/1/PIONBUG_2023_P078-080.pdf. Особистий внесок автора: *дослідження особливостей нормативно-правового забезпечення смарт-спеціалізації в зарубіжних країнах (0,12 д.а.)*.

14. **Когут А. Л.** Нормативно-правова база смарт-спеціалізації, як інструмент післявоєнного відновлення економіки України. *Домінанти соціально-економічного розвитку України у нових реаліях*: 2023 рік : Всеукр. наук.-практ. конф. молодих учених та студентів. 27 березня 2023 р. Київ : КНУТД, 2023. С. 122-123. URL: https://er.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/23924/1/DOMIN_2023_P122-123.pdf (0,09

д.а.).

15. Когут А. Л. Шляхи відновлення вітчизняної економіки в контексті смарт-спеціалізації. *Домінанти соціально-економічного розвитку України у нових реаліях*: 2024 рік : Всеукр. наук.-практ. конф. молодих учених та студентів. 29 березня 2024 р. Київ : КНУТД, 2024. С. 250-252. URL: https://test.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/27413/1/DOMIN_2024_P250-252.pdf (0,14 д.а.).

16. Шацька З. Я., Когут А. Л. Напрями активізації інноваційного відновлення промисловості на засадах смарт-спеціалізації. *Імперативи економічного зростання в контексті реалізації Глобальних цілей сталого розвитку* : 2024 р. : V Міжнар. наук.-практ. Інтернет конференція: 2024 р. : 23 квітня 2024 р., Київ : КНУТД, 2024. С. 124-126. URL: https://er.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/26979/1/IMPER_2024_P124-126.pdf

Особистий внесок автора: *формування перспективних напрямів активізації інноваційного відновлення промисловості на засадах смарт-спеціалізації* (0,12 д.а.).

17. Шацька З. Я., Когут А. Л. Стан та перспективи післявоєнного відновлення агропромислового сектору України. *Сучасні вектори розвитку аграрної науки* : 2024 р. : Міжнар. наук.-практ. конференція, присвячена 150-річчю створення Херсонського державного аграрно-економічного університету: 2024 р. : 17-18 вересня 2024 р., Київ : ХДЕУ, 2024. С. 800-805. Особистий внесок автора: *дослідження стану інноваційного відновлення агропромислового сектору України* (0,20 д.а.).

18. Когут А. Л. Інноваційне відновлення агропромислового сектору України та пошук нових шляхів вирішення проблем воєнного екоциду та демографічної кризи. ОНУ імені І. І. Мечникова. *Актуальні питання розвитку економічної системи: міжнародний досвід*. Всеукр. наук.-практ. конф. 12 вересня 2025 р. С. 36-38 <https://doi.org/10.36059/978-966-397-535-1-8> (0,20 д.а.).

19. Когут А. Л., Шацька З.Я. Перспективи інноваційної діяльності в агропромисловому секторі України. *Домінанти соціально-економічного розвитку України у нових реаліях* : 2025 р. : III Всеукраїнська наук.-практ. конференція молодих вчених та студентів. Київ : КНУТД, 28 березня 2025. С. 191-192. <https://er.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/30291/1/%2b28.03.2025-%d0%97%d0%91%d0%86%d0%a0%d0%9d%d0%98%d0%9a%20%d0%94%d0%be%d0%bc%d1%96%d0%bd%d0%b0%d0%bd%d1%82%d0%b8%20%d0%a2%d0%95%d0%97%d0%98%20%28%d0%bf%d0%b5%d1%80%d0%b5%d0%b2%2028.05%29-191-192.pdf>. Особистий внесок автора: *дослідження перспектив інноваційної діяльності в агропромисловому секторі України* (0,05 д.а.).

20. Когут А. Л. Агрокластери, як ключова форма інноваційного відновлення агропромислового сектору України. *Інноваційна екосистема для відбудови України: інтеграція науки, освіти та бізнесу*: Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (3 жовтня 2025 р., м. Київ). К. : КНУТД, 2025. С. 307-308. https://er.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/32605/1/%d0%97%d0%b1%d1%96%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba_%d0%86%d0%bd%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%86%d1%96%d0%b9%d0%bd%d0%b0_%d0%b5%d0%ba%d0%be%d1%81%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d0%bc%d0%b0_03.10.2025-307-308.pdf. (0,09 д.а.).

21. Шацька З. Я., Когут А. Л. Регіональна смарт-спеціалізація агропромислового сектору в умовах післявоєнного відновлення. *Імперативи економічного зростання в контексті реалізації Глобальних цілей сталого розвитку*: матеріали VII Міжнародної науково-практичної Інтернет-конференції (30 квітня 2026 р., м. Київ). К. : КНУТД, 2025. С.431-434. URL: https://er.knutd.edu.ua/bitstream/123456789/33857/4/збірн_IMPER_30.04.26.pdf.
Особистий внесок автора: визначення підходів до регіональної смарт-спеціалізації в агропромисловому секторі України (0,14 д.а.).

Наукові публікації відповідають вимогам п. 8, 9 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії (Постанова Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44).

Апробація результатів дослідження.

Теоретичні, методичні та практичні положення дисертаційної роботи доповідались на 8 міжнародних, 5 всеукраїнських науково-практичних конференціях.

Оцінка мови та стилю дисертації.

Наукові положення, розробки та висновки дисертаційної роботи є результатом самостійно проведеного автором дослідження. Роботу виконано державною мовою. Дисертація оформлена відповідно до вимог наказу Міністерства освіти і науки України «Про затвердження вимог до оформлення дисертацій» від 12.01.2017 р. № 40.

Загальний висновок:

Вважати, що дисертаційна робота Когута Артура Леонідовича на тему «Інноваційне відновлення агропромислового сектору України на засадах смарт-спеціалізації», яка подана на здобуття ступеня доктора філософії, за актуальністю, ступенем новизни, науковим рівнем та практичною цінністю, змістом та оформленням повністю відповідає вимогам п. 5-9 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії (Постанова Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44), вимогам наказу МОН України № 40 від 12.01.2017р. «Про затвердження вимог до оформлення дисертації», та відповідає напряму освітньо-наукової програми Київського національного університету технологій та дизайну за спеціальністю 051 Економіка.

Рекомендувати дисертаційну роботу Когута Артура Леонідовича на тему «Інноваційне відновлення агропромислового сектору України на засадах смарт-спеціалізації», подану на здобуття ступеня доктора філософії до захисту у разовій спеціалізованій вченій раді за спеціальністю 051 Економіка.

Головуючий на засіданні,
завідувач кафедри економіки

